Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CPF: 066.835.714-222

E-mail: marciofreitasver@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR MÁRCIO FERNANDO FREITAS DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 223/2025

O vereador Márcio Fernando Freitas da Silva, usando das atribuições contidas no regimento interno da

Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira

Costa, para que através da Secretária Municipal de Saúde. Construção de uma cobertura para o

estacionamento da UPA, destinada ao armazenamento das  UTIs móveis e ambulâncias "

JUSTIFICATIVA Considerando a importância fundamental deste equipamento para a manutenção da saúde no
município, é essencial garantir sua preservação. A construção da cobertura se faz necessária para proteger as  UTIs
móveis e as ambulâncias  contra os danos causados pela exposição solar, evitando a degradação e prolongando a vida
útil desses veículos, que desempenham um papel crucial no atendimento à população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 27 de Março de 2025.

Márcio Fernando Freitas Da Silva

Vereador – PP

mailto:marciofreitasver@gmail.com